2.3 - O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados a partir do 

(a) data de assinatura do instrumento contratual, na forma do artigo 105 da Lei n° 

14.133/2021. 

2.4 - O custo estimado total da contratação é de R$ 65.041,20 (sessenta e cinco 

mil, quarenta e um reais e vinte centavos) conforme custos unitários apostos na 

tabela acima. 

3 – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE E DA CONTRATAÇÃO 

3.1 – A presente contratação se justifica diante da necessidade de manter em pleno 

funcionamento as Escolas Municipais, Unidades de Saúde, Hospital, Secretarias